

Số: 76/BC-UBND

Bình Định, ngày 13 tháng 6 năm 2013

**BÁO CÁO**

Về tình hình và kết quả thực hiện Quyết định số 945/QĐ-TTg  
ngày 20 tháng 6 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ  
tại tỉnh Bình Định trong Quý II năm 2013.

Kính gửi: Cục Kiểm soát TTHC – Bộ Tư pháp.

**1. Thực hiện đánh giá tác động (ĐGTĐ) quy định về thủ tục hành chính (TTHC).**

STT	Tên loại và trích yếu dự thảo VBQPPL có quy định về TTHC đã được ĐGTĐ trong kỳ báo cáo	Tổng số TTHC quy định trong dự thảo đã được ĐGTĐ	Phân loại TTHC trong dự thảo đã được ĐGTĐ			Ghi chú
			Số lượng TTHC dự kiến bổ sung mới	Số lượng TTHC dự kiến sửa đổi, bổ sung, thay thế	Số lượng TTHC dự kiến bãi bỏ, hủy bỏ	
	<b>Tổng số</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

**2. Ban hành, công bố và cập nhật cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC.**

(Phụ lục 01)

**3. Tình hình triển khai việc rà soát quy định, thủ tục hành chính.**

Tỉnh Bình Định tiếp tục thực hiện Kế hoạch rà soát, đánh giá quy định, thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2013.

**4. Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị (PAKN) của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính.**

a) Tình hình tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính

PAKN của cá nhân, tổ chức	Số PAKN đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo	Phân loại PAKN			Số PAKN lũy kế từ đầu năm		
		Thuộc phạm vi xử lý		Không thuộc phạm vi xử lý	Thuộc phạm vi xử lý		Không thuộc phạm vi xử lý
		Đang xử lý	Đã xử lý xong		Đang xử lý	Đã xử lý xong	
Về hành vi	0						
Về nội dung	0	0	0	0	0	01	

quy định hành chính							
Tổng số	0	0	0	0	0	01	0

b) Hình thức phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính

Hình thức PAKN	Số PAKN được tiếp nhận trong kỳ báo cáo	Số PAKN được tiếp nhận lũy kế từ đầu năm
Điện thoại		
Văn bản	0	01
Thông điệp dữ liệu		
Hình thức khác (qua phương tiện thông tin đại chúng, hội nghị, hội thảo...)		
Tổng số	0	01

c) Tóm tắt tình hình, kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính có đủ cơ sở xem xét xử lý theo quy định tại Điểm c Khoản 2 Điều 14 Nghị định số 20/2008/NĐ-CP trong kỳ báo cáo.

**5. Tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ khác được quy định tại Quyết định số 945/QĐ-TTg.**

Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định đã ký **02** quyết định công bố TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của các đơn vị: Sở Ngoại vụ (công bố 04 thủ tục), Sở Khoa học và Công nghệ (công bố 33 thủ tục).

**6. Nội dung khác.**

a) Về công tác xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện văn bản triển khai nhiệm vụ trong nội bộ của địa phương:

Thực hiện Công văn số 278/KSTT-KTN ngày 28/5/2013 của Bộ Tư pháp về triển khai xây dựng Nghị quyết của Chính phủ về cải cách TTHC trong thực hiện dự án đầu tư và Bộ công cụ đánh giá tác động, rà soát, tính toán chi phí thực hiện TTHC, Đoàn công tác Cục Kiểm soát thủ tục hành chính sẽ làm việc tại Bình Định từ ngày 17/6/2013 đến ngày 18/6/2013. Ngày 31/5/2013, Văn phòng UBND tỉnh đã xây dựng Kế hoạch số 122/KH-VPUBND để chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn công tác. Đến nay, công tác chuẩn bị đã hoàn tất.

c) Công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện hoạt động kiểm soát TTHC tại các cấp chính quyền:

Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng UBND tỉnh đã gửi danh sách đăng ký cán bộ tham gia Đoàn Kiểm tra liên ngành về công tác cải cách hành chính trong đó có công tác kiểm soát TTHC do Sở Nội vụ triển khai.

d) Tình hình và kết quả giải quyết thủ tục hành chính:

(Phụ lục 02)

**II. Đánh giá chung về tình hình, kết quả thực hiện Quyết định số 945/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ.**

## 1. Đánh giá chung

Trong quý II năm 2013, Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính tiếp tục duy trì và thường xuyên, tích cực theo dõi, đôn đốc các cơ quan hành chính hữu quan trong tỉnh thực hiện các nhiệm vụ đã được giao liên quan công tác kiểm soát TTHC. Trong quý này; nhìn chung, các cơ quan, đơn vị đã có chuyển biến tích cực và công tác KSTTHC cũng được chú trọng hơn nên đã triển khai kịp thời và đảm bảo chất lượng trong việc triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch hoạt động kiểm soát TTHC năm 2013.

## 2. Khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

- Hiện nay, bộ thủ tục cấp huyện và cấp xã còn chậm trong việc công bố, Phòng KSTTHC sẽ tiếp tục đôn đốc các Sở, ngành tập trung.

- Nhiều văn bản của Bộ, ngành thường thay đổi nên địa phương gặp rất nhiều khó khăn trong việc xây dựng và công bố TTHC.

Trên đây là báo cáo tổng hợp Quý II năm 2013 của tỉnh Bình Định về tình hình và kết quả thực hiện Quyết định số 945/QĐ-TTg ngày 20 tháng 6 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ.

Trân trọng báo cáo./.

### Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng KSTTHC/T.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Hồ Quốc Dũng